
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 

Av. Carlos Hugueney, 572 - Centro – CEP 78.780-000, Alto Araguaia-MT - Telefone: +55 66 3481 1165 e-mail: gabinete@altoaraguaia.mt.gov.br  

PORTARIA Nº 019, DE 08 DE JANEIRO DE 2026. 

 

Diário Oficial de Contas do TCE/MT nº 3789, 13/01/2026. 
 

Nomeia Assessor Operacional I 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA, Estado de Mato Grosso, no uso de 

suas atribuições legais,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear a senhora Izabel Cristina Oliveira Xavier para o cargo em comissão de 

Assessor Operacional I, a partir de 08 de janeiro de 2026. 

 

Art. 2º A Servidora nomeada nos termos desta Portaria exercerá suas funções junto à 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Alto Araguaia - MT, 08 de Janeiro de 2026. 

 

 

 

 

JACSON MARLON NIEDERMEIER 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 
 

mailto:gabinete@altoaraguaia.mt.gov.br

